
DISPOSICIÓN UNRN - AVVM Nº 166   

General Roca, 30 de enero 2026 

VISTO, la Disposición UNRN - AVVM Nº 2003/2025 de Convocatorias 

Docentes Interinos; y, 

CONSIDERANDO 

Que mediante Disposición UNRN - AVVM Nº 2003/2025, se publica la 

Referencia AVVM Nº 17 del llamado a convocatoria para un cargo docente interino 

con la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos dedicación Simple, para la Sede Alto 

Valle - Valle Medio. 

Que corresponde rectificar la categoría de la Ref. AVVM 17 de la 

Disposición UNRN - AVVM Nº 2003/2025 para un cargo docente interino de Ayudante 

de Primera dedicación Simple. 

Que la Vicerrectora tiene las atribuciones conferidas por el Estatuto de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO.  

Por ello: 

LA VICERRECTORA DE LA SEDE ALTO VALLE - VALLE MEDIO 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO 

DISPONE: 

ARTÍCULO 1º.- Rectificar la categoría de la Ref. AVVM 17 de la Disposición UNRN - 

AVVM Nº 2003/2025 a un cargo docente interino de Ayudante de Primera dedicación 

simple. 

ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar y archivar. 


		2026-01-29T14:54:18-0300
	LOPEZ Alvaro Vicente
	Secretaría de Docencia y Vida Estudiantil Sede AV-VM 


		2026-01-30T11:18:52-0300
	TAPIA Maria Andrea
	Vicerrectora SAVVM Universidad Nacional de Rio Negro




